Sistema Estatal de Evaluacion ETCA-1-06
Estado de Flujos de Efectivo
PROCURADURIA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA
Del 01 de enero Al 31 de diciembre de 2018
(PESOS) TRIMESTRE: CUARTO
Concepto 2018 7
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Qrigen 19,515,658.62 14,676,479.95
Impuestos
Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productoes de Tipo Corriente 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 3,051,430.56 1,581,012.63
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 16.464,228.06 13,095,467.32

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pitblico
Transferencias al resto del Sector Pliblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

18,600,784.63
13,563,785.65
608,588.83
4,187,043.11

14,710,781.91

11,939,931.91
395,516.18
2,249,793.17

Transferencias a la Seguridad Social

Donaltivos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Qperacion

Flujos de Efective de las Actividades de Inversion

QOrigen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Consfrucciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Mugbles :
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Orlgen
Endeudamiente Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Senvicios de la Deuda
Interno
Exferno
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo a.yﬁ' al del Ejercicio

251,367.04
914,873.99

0.00

110,925.01
110,925.01

-110,925.01

0.00

0.00

0.00
803,948.98

161.509.05
995,458.03

125,540.65
-34,301.86

0.00
0.00
17,996.00

17,996.00

-17,996.00

0.00

0.00

0.00
-52,297.96

243,665.14
191,367.18
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